
DEPARTAMENTo colótrl
(Prov. De Córdoba)

Tel.: (0351) 4902127 - Fax (0351) 4902093

E-mail: secgobierno@coloniatirolesa.qov.ar

Visto:

La Constitución de la Provincra

art 30 inc. 1 y el Reglamento

Deliberante de Colonia Tirolesa;

Y Considerando:

Colonia Tirolesa, 1O de julio de 2OL7

de Córdoba, art. 186, la Ley 8LO2,

Interno del Honorable Concejo

a
Que el ejecutivo municipa-l ha presentado para su

desarrollo el proyecto "Concejal Por un Dia", a realizarse con alumnos

de1 Ipetym No 83, durance el mes de agosto;

Que de dicho proyecto participarah la Legislatura

de la Provincia de Córdoba, este Concejo Deliberante y Concejos de

localidades vecinas;

Que tal propuesta surge de la iniciativa y
vocación de servicio de Cintia Vanesa Gramática, persoqal de planta

permanente de este municipio;

Que es importante para toda la sociedad

desarrollar y fomentar la conciencia cívica y e1 conocimiento de los

poderes públicos por parte de toda la sociedad y principalmente de los

jóvenes;

Que se deben resaltar las iniciativas propias del

personal para una mejor y más participativa labor municipal, que

exceden las funciones estrictas de los agentes;

El Corcr^¡o D gr,rspRANtp

Dp l¡ Muw¡crper,rDAD DE Color¡a Tlnor,pse

RESUELVE:



s*'***ff%w
DEPARTAMENTo colór'l

(Prov. De Córdoba)

Tel.: (0351") 4902127 - Fax (0351) 4902093

E-mail: seceobierno@coloniatirolesa.gov.ar

Artículo 1": Declárese de interés público municipal el Proyecto

"Concejal por un Día" que se desarrollara en mes de agosto, por parte

del municipio con la participación de la Legislatura de la Provincia de

Córdoba, este Concejo Deliberante y Concejos de localidades vecinas,

para los alumnos del IPETyM N" 83 "Dr. Rene Favaloro"

Artículo 2": Comuníquese, publíquese 5t archívese.

Resolución: 3L7 I L7

Valeria Corbacho .-

,., .iil"iil'i.li' 3:,. ;;l;'; "

w


